
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

08.02.2023 № В-3895

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая 
разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Митрофанова 
Валентина Петровна

Конспект занятия по 
изобразительному искусству" 
Зимний пейзаж на черной 
тонированной бумаге"

1 место ДП-0 №137701

2 Зорина Марина 
Юрьевна

Методическая разработка по 
проведению открытых занятий для 
педагогов дополнительного 
образования

2 место ДП-0 №137760

3 Беляева Любовь 
Юрьевна Музыкальная игра "Мелодия земли" 3 место ДП-0 №137762

4 Шарафутдинова Олеся 
Андреевна

Парциальная программа по 
формированию математической 
грамотности «Юные математики» 
для детей 4-5 лет

2 место ДП-0 №137764

5 Шарафутдинова Олеся 
Андреевна

«Логические блоки Дьенеша и 
цветные палочки Кюизенера: умные 
игры - умные дети».

2 место ДП-0 №137769

6 Старостина Ольга 
Викторовна

Дидактический материал для 
детского сада своими руками 1 место ДП-0 №137773



7 Александрова Юлия 
Викторовна

Конспект образовательной 
деятельности с детьми старшей 
группы по познавательному 
развитию (природное окружение) 
«Путешествие по пустыне Сахара»

2 место ДП-0 №137781

8 Юрова Ирина 
Яковлевна "У солнышка в гостях" 3 место ДП-0 №137782

9 Переверзева Ольга 
Вячеславовна Архитектура греческой архаики 1 место ДП-0 №137783

10 Саушкина Светлана 
Ивановна

Сборка конструкции «Робот-
луноход» 3 место ДП-0 №137796

11 Широбокова Марина 
Васильевна

Формирование математической 
грамотности у обучающихся 1 место ДП-0 №137806

12 Гончарова Светлана 
Владимировна

Консультация для педагогов Игры с 
природным и бросовым материалом 
как средство познавательного 
развития.

3 место ДП-0 №137808

13 Рахаева Мария 
Юрьевна "Я педагог" 3 место ДП-0 №137814

14 Шмелева Светлана 
Николаевна

РЕФЛЕКСИЯ – НЕОТЪЕМЛЕМАЯ 
ЧАСТЬ ТРЕБОВАНИЯ ФГОС НОО 2 место ДП-0 №137815

15 Афонина Наталия 
Валентиновна

"Путешествие в мир профессий. 
Швея." 3 место ДП-0 №137818

16 Хвостова Лариса 
Викторовна "Волшебные сказы П.П.Бажова" 2 место ДП-0 №137841

17 Алла Юрьевна 
Нестерова

Методика обучения моделированию 
с помощью геометрических фигур 2 место ДП-0 №137860

18 Герасимова Татьяна 
Николаевна портфолио учителя-логопеда 1 место ДП-0 №137866

19 Шаманова Светлана 
Константиновна "Я - педагог" 2 место ДП-0 №137895

20 Литвинова Людмила 
Константиновна "Мальчишки-девчонки" 1 место ДП-0 №137896

21 Цыпуштанова Татьяна 
Александровна

«Велопробег, посвященный Победе 
в Великой Отечественной Войне 
«Дорогами Памяти…"

1 место ДП-0 №137908

22 Паравина Алина 
Сергеевна "Интерактивные плакаты" 1 место ДП-0 №137910

23 Маликова Наталья 
Александровна

Игры для развития слухового 
внимания 2 место ДП-0 №137913

24 Гридина Людмила 
Сергеевна "Такие разные жилища" 2 место ДП-0 №137919



25 Шаяхметова Алия 
Анваровна

"Педагогические лайфхаки от 
наставника" 3 место ДП-0 №137951

26 Люция Рашитовна 
Пилявец

Развитие дикции и интонационной 
выразительности речи обучающихся 
через практическое освоеник 
упражнений

3 место ДП-0 №137961

27 Мизева Виктория 
Павловна

Методическая разработка "Развитие 
мелкой моторики" 1 место ДП-0 №137972

28 Макунькина Екатерина 
Александровна

"Работа над гаммами, этюдами и 
произведениями технического 
характера в классе фортепиано"

2 место ДП-0 №137973

29 Макунькина Екатерина 
Александровна

"Сольный концерт как форма 
развития учащегося в классе 
фортепиано"

3 место ДП-0 №137975

30 Агичева Майя 
Александровна «Здравствуй, Новый год!» 2 место ДП-0 №137979

31 Гордиевская Елена 
Дмитриевна Картотека утренней гимнастики 2 место ДП-0 №137982

32 Фахретдинова Альфия 
Шайдулловна

"Нетрадиционные методы и приемы 
в развитии музыкально-ритмических 
способностей обучающихся 
дошкольного возраста"

2 место ДП-0 №137994

33 Саттарова Анжела 
Забиряновна

"Новая форма организации обучения 
и воспитания детей в 
дополнительном образовании"

1 место ДП-0 №137995

34 Гареева Оксана 
Николаевна "Импровизация в хореографии" 2 место ДП-0 №137996

35 Тримасова Ирина 
Евгеньевна

Мастер-класс для педагогов по 
физическому развитию с 
использованием нетрадиционного 
спортивного оборудования

3 место ДП-0 №138000

36 Колмычек Татьяна 
Николаевна Свойства воды. 2 место ДП-0 №138003

37 Татьяна Николаевна 
Барсова

Методическая разработка конспекта 
занятия по теме: "Основы 
сценических действий"

3 место ДП-0 №138015

38 Старикова Татьяна 
Владимировна сценарий праздника 8 Марта 3 место ДП-0 №138034

39 Непорядкина Ольга 
Владимировна «Золушка» 3 место ДП-0 №138046

40 Вахрушева Оксана 
Сергеевна Россия - наша Родина. 3 место ДП-0 №138052



41 Митрейкина Лариса 
Александровна

Конспект занятия по 
экологическому воспитанию на 
тему: «Водяная капелька в гостях у 
ребят» Вторая младшая группа

3 место ДП-0 №138068

42 Татьяна Владимировна 
Иванова Лаборатория волшебства и чудес 2 место ДП-0 №138072

43 Балотникова Ольга 
Валентиновна «Транспорт» 2 место ДП-0 №138077

44 Бикеева Ирина 
Александровна

Занятие по ПДД в 1 младшей группе 
«В гостях у Светофора» 1 место ДП-0 №138096

45 Фадеева Ольга 
Вячеславовна

"Развитие вокально- хоровых 
навыков у детей старшего 
дошкольного возраста"

1 место ДП-0 №138099

46
Новоселова 
Александра 
Владимировна

"Будь здоров малыш" 3 место ДП-0 №138116

47 Литвинова Л. К., 
Шаманова С. К.

«Вместе дружно, вместе смело, 
вместе все преодолеем» 2 место ДП-0 №138117

48 Иволга Ольга 
Михайловна

Методическая разработка 
гражданско-патриотического 
мероприятия

1 место ДП-0 №138120

49 Медведева Ольга 
Викторовна ОД "Кормушки для птиц" 1 место ДП-0 №138121

50 Правдова Любовь 
Викторовна

Сценарий детского спектакля по 
ПДД 1 место ДП-0 №138125

51 Лариса Викторовна 
Подмокова Сказка "Заюшкина избушка" 2 место ДП-0 №138129

52 Корнеева Мария 
Владимировна Авиамоделирование 2 место ДП-0 №138144

53 Галина Александровна 
Волонцевич

Методическая разработка мастер-
класса для педагогов на тему: 
«Детский социальный театр- 
эффективная технология коррекции 
личности ребенка»

3 место ДП-0 №138150

54 Бобохидзе Татьяна 
Валерьевна Молодецкие потехи 3 место ДП-0 №138151

55 Светлана 
Владимировна Фомина "Дело было в сказке" 1 место ДП-0 №138153

56 Дорохова Елена 
Олеговна «Мы – за здоровый образ жизни!» 2 место ДП-0 №138165

57 Кузнецова Ольга 
Александровна

Влияние нетрадиционных техник 
рисования на развитие речи 
дошкольников

1 место ДП-0 №138166



58 Степанова Н. А., 
Уткина Е. В. "Волшебная нитка" 3 место ДП-0 №138169

59 Резухина Светлана 
Александровна

«Воспитание нравственности и 
духовности у детей старшего 
дошкольного возраста посредством 
основ религиозного учения»

3 место ДП-0 №138207

60 Кубанова Роза 
Анзоровна

Технологическая карта НОД по 
ФЭМП "Посчитаем до 5 грибочки" 2 место ДП-0 №138220

61 Кубекова Анжелика 
Мурадиновна

Конспект открытого занятия по 
ФЭМП "Планета чудес" 3 место ДП-0 №138236

62 Батчаева Залина 
Алиевна

Технологическая карта НОД по 
ФЭМП "Лесные жители" 2 место ДП-0 №138239

63 Семенова Диана 
Халисовна

Сценарий новогоднего утренника в 
подготовительной группе 2023 год 2 место ДП-0 №138243

64 Каитова Фатима 
Шагабановна

Технологическая карта НОД по 
ФЭМП "Число и цифра 9" 2 место ДП-0 №138244

65 Манжос Наталья 
Васильевна

Факультативное занятие 
"Комбинаторные задачи" 1 место ДП-0 №138246

66 Светлана Дмитриевна 
Филина

Семинар «Народное 
художественное творчество, как 
средство эстетического воспитания 
детей старшего дошкольного 
возраста»

1 место ДП-0 №138253

67 Назаренко Ирина 
Викторовна

Занятие: По страницам сказки 
"Колобок" 2 место ДП-0 №138259

68 Ковалева Наталья 
Ивановна

«Проектная деятельность как 
средство формирования 
познавательного интереса и 
коммуникативной активности детей 
старшего дошкольного возраста»

2 место ДП-0 №138262

69 Любовь Григорьевна 
Матухнова

Формирование читательской 
грамотности у учащихся начальной 
школы.

1 место ДП-0 №138266

70 Шапилова Ирина 
Юрьевна

Аппликация " В магазин привезли 
красивые пирамидки" 3 место ДП-0 №138279

71 Пискунова Ирина 
Александровна

"Дополнительное образование как 
средство реализации внеурочной 
деятельности"

1 место ДП-0 №138280

72 Андреева Татьяна 
Владимировна "Капризы и упрямство детей 2-3 лет" 1 место ДП-0 №138289

73 Пономарева Валерия 
Валерьевна Вышивка лентами "Ваза с цветами" 1 место ДП-0 №138294

74 Трушкина Татьяна 
Николаевна Проект "Природа рядом с нами" 3 место ДП-0 №138297



75 Ким Мария Сергеевна Мой домашний питомец 1 место ДП-0 №138307

76 Миловидова Галина 
Николаевна "Разбудим медвежонка" 1 место ДП-0 №138311

77 Цветкова Светлана 
Николаевна Проект "Природа рядом с нами" 3 место ДП-0 №138316

78 Шубина Надежда 
Васильевна

Пасху встречаем, в гости всех мы 
приглашаем 2 место ДП-0 №138318

79 Трушкина Татьяна 
Николаевна

Развитие мелкой моторики рук 
детей дошкольного возраста 3 место ДП-0 №138321

80 Муравлянцева Елена 
Ивановна Лэпбук "Животные" 1 место ДП-0 №138327

81 Любовь Владимировна 
Артёменко

Обобщение по теме «Морфология. 
Орфография». 3 место ДП-0 №138333

82 Иванова О.М., 
Миникеева Е.М. Нет тебя дороже 2 место ДП-0 №138355

83 Бажин Владимир 
Игоревич

Проект «Осуществление 
межпредметных связей английского 
языка и технологии в рамках 
изучения темы «Гостеприимство 
(Table Manners) для учащихся 5х 
классов»

1 место ДП-0 №138356

84 Бажин Владимир 
Игоревич

Обобщение опыта использования 
элективных курсов «Введение в 
робототехнику» в системе 
дополнительного образования

2 место ДП-0 №138359

85 Калашникова Ксения 
Сергеевна

Развлечение "В гости солнышко 
зовём" 2 место ДП-0 №138368

86 Миникеева Елена 
Мидхатовна

НИККОЛО ПАГАНИНИ-ЧЕЛОВЕК-
ЛЕГЕНДА 1 место ДП-0 №138372

87 Петухова Елена 
Викторовна Квест -игра Мы помним своих героев 1 место ДП-0 №138375

88 Кулакова Тамара 
Александровна "Зимние сказки" 2 место ДП-0 №138384

89 Коренная Л. А., 
Смирнова О. В.

Использование малых фольклорных 
форм в работе с детьми раннего 
возраста

2 место ДП-0 №138387

90 Подорова Оксана 
Николаевна

Виртуальная выставка добрых дел и 
акций маленьких волонтёров 
"Давайте сохраним!"

1 место ДП-0 №138394

91 Егорова Татьяна 
Валентиновна

Основы безопасности во время 
зянятий по физической культуре 1 место ДП-0 №138398

92 Елена Евгеньевна 
Cлавинская День Снеговика 1 место ДП-0 №138407



93 Куликова Людмила 
Николаевна

Телепередача "Говорим о 
культурном поведении" 3 место ДП-0 №138411

94 Ольга Ивановна 
Носатова

Мой любимый питомец. Роль 
домашних животных в нашей жизни. 3 место ДП-0 №138412

95 Мельникова Юлия 
Николаевна

Внеклассное мероприятие по 
финансовой грамотности 1 класс. 
«ЗА ПОКУПКАМИ В СКАЗОЧНЫЙ ЛЕС»

2 место ДП-0 №138425

96 Кубекова Джульетта 
Юрьевна

Фотопрезентация "Разноцветная 
неделя" 1 место ДП-0 №138426

97 Баранова Ольга 
Викторовна

ИОС в условиях реализации 
современных образовательных 
стандартов

1 место ДП-0 №138458

98 Красавина Светлана 
Владимировна

"Формирование предпосылок 
функциональной грамотности у 
детей дошкольного возраста"

3 место ДП-0 №138461

99 Саркисян Лаура 
Сергеевна

Рабочая программа для 10-11 
классов 3 место ДП-0 №138462

100 Надежда Васильевна 
Макарова Воспитатель - это звучит гордо! 1 место ДП-0 №138463

101 Волкова Нина 
Викторовна "Путешествие "Дорожные знаки" 1 место ДП-0 №138480

102 Рассказова Ольга 
Евгеньевна

Программа дополнительного 
образования в ДОУ 1 место ДП-0 №138489

103 Петрова Татьяна 
Алексеевна

Работа с родителями при 
организации проектной 
деятельности.

2 место ДП-0 №138491

104 Баженова Наталья 
Николаевна

Работа с родителями при 
организации проектной 
деятельности.

2 место ДП-0 №138493

105 Нохрина Елена 
Григорьевна

ФОС по учебному предмету "Речь в 
сфере профессионального общения" 1 место ДП-0 №138494

106 Казакова Наталья 
Ивановна В гости к весне 2 место ДП-0 №138495

107 Дорман Оксана 
Петровна

План взаимодействия с родителями 
второй младшей группы на учебный 
год

2 место ДП-0 №138504

108 Фимина Елена 
Васильевна

Использование кейс - технологии на 
уроках биологии 1 место ДП-0 №138510

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


